
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Болыпемуртинская средняя общеобразовательная школа №2»

663060, Красноярский край, Большемуртинекий район, пгт. Большая Мурта, ул. Комсомольская, 9 
__________ Телефон: 8(39198)31623; адрес электронной почты: bmurta sciil 2(a).mail.ru__________

Об утверждении плана-графика введения ФГОС-2021 в МКОУ "Болыпемуртинская 
СОШ №2"

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 
«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 
общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта основного общего 
образования», в целях введения и реализации новых федеральных государственных 
образовательных стандартов начального и основного общего образования, в соответствии 
с п. 1.2 регионального плана мероприятий по введению в общеобразовательных 
организациях Красноярского края обновленных федеральных государственных 
образовательных стандартов начального общего и основного общего образования (далее 
—  ФГОС НОО, ФГОС ООО) на 2022-2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график введения ФГОС НОО и ФГОС ООО в МКОУ 

«Болыпемуртинская СОШ №2» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Зам. директора по УВР разместить настоящий приказ на сайте МКОУ 

«Болыпемуртинская СОШ №2».

ПРИКАЗ
06.04.2022 пгт. Большая Мурта №75

А.А. Григорьева


